

## Bilaga 3.1 Ansvarsfördelning för tillämpning av egenvårdsöverenskommelse

Ansvarig	Aktivitet
<b>Verksamhetschef för hälso- och sjukvård</b>	Säkerställa att den legitimerade personalen har tillräcklig kompetens för att bedöma, planera, följa upp och dokumentera egenvård inom det egna ansvarsområdet.
<b>Legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal</b>	Har behörighet och kunskap om att bedöma en hälso- och sjukvårdsåtgärd utifrån riskanalys om patientsäkerhet som egenvård. Samråder med enhetschef för utförarenheten om åtgärden kan utföras som egenvård av omsorgs-/omvårdnadspersonal/personlig assistent. Planering och beslut ska dokumenteras och förmedlas till patient och involverade aktörer som ger stöd vid egenvård. Ansvarar för instruktion till utförande enhet att åtgärden utförs på ett patientsäkert sätt. Ansvarar för uppföljning och eventuell omprövning av egenvårdsbedömning och planering av utförande.
<b>Chef för biståndshandläggare</b>	Säkerställa att handläggare har kunskap om i vilka situationer stöd till egenvård kan beviljas av biståndshandläggare.
<b>Biståndshandläggare</b>	Behöver beslut och plan om egenvård som underlag för utredning. Tar emot ansökan om stöd vid egenvård från den enskilde. Utreder och fattar beslut enligt berört lagrum.
<b>Enhetschef för omsorgs-/omvårdnadspersonal/ personliga assistenter hos utförande enhet</b>	Säkerställer att personalen har tid och kompetens att utföra stöd vid egenvård. Ansvarar för att all personal som ska utföra egenvård får behövlig instruktion och kunskap.
<b>Omsorgs-/omvårdnadspersonal/ personliga assistenter i utförande enhet</b>	Stödjer eller utför egenvård enligt egenvårdsbeslut och instruktion. Kontakter leg. personal vid förändringar som påverkar egenvårdsbeslutet enligt anvisningar på beslutsblankett och lokal rutin. Kontakter biståndshandläggare eller enhetschef vid övriga problem med utförande av egenvårdsinsatser.
<b>MAS/MAR</b>	Granskar att rutinen för egenvård följs i verksamheterna. Anger utifrån granskningsresultat vilka förbättringar verksamheten behöver genomföra.
<b>Rektor på förskola/skola</b>	Rektor säkerställer att barnet/eleven utifrån sjukvårdens bedömning och beslut om egenvård, får hjälp med egenvården under barnets/elevens vistelsetid i förskola/skola, samt när behov finns samråder med ansvarig inom sjukvården för att säkerställa att egenvården kan utföras på ett säkert sätt i förskolan/skolan. Ger personalen möjlighet att delta vid planering och utbildning/instruktion för att säkerställa kompetens för utförande av egenvårdsinsats.
<b>Handläggare Försäkringskassa</b>	Behöver beslut och plan om egenvård som underlag för bedömning av rätt till assistansersättning.
<b>Den enskilde</b>	Deltar i bedömning, beslut och planering av egenvård. Ansöker om bistånd med praktisk hjälp för utförande av egenvård. Medger samtycke om informationsöverföring mellan vård och omsorg eller vård och skola.